



ESTADO DO CEARÁ  
PODER JUDICIÁRIO  
TRIBUNAL DE JUSTIÇA  
GERÊNCIA DE SUPRIMENTOS E LOGÍSTICA  
COORDENADORIA DE COMPRAS

PLANILHA DE COTAÇÃO DE ESTIMATIVA DE PREÇOS

LOTE I – COTA EXCLUSIVA – CARIMBOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID. MEDIDA	QTD.	EMPRESA (A)		EMPRESA (B)		EMPRESA (C)		BANCO DE PREÇOS			MÉDIA UNITÁRIA	MÉDIA TOTAL
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO		
1	CARIMBO RETANGULAR EM MADEIRA, PLÁSTICO OU RESINA, CABO COM INDICADOR DE POSIÇÃO PARA O POLEGAR, - TAMANHO: 1CM X 4CM = 4CM² (ALTURA X LARGURA), CORRESPONDENTE A PARTE IMPRESSA (TEXTO DO CARIMBO). - PLACA DE TEXTO FABRICADA EM FOTOPOLÍMERO DE QUALIDADE, COLADA NO CARIMBO E COM O TEXTO ESPECIFICADO NO MODELO AO LADO. - FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA.	UNIDADE	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00	R\$ 11,90	R\$ 3.570,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO	NÃO REALIZOU COTAÇÃO	NÃO REALIZOU COTAÇÃO	R\$ 11,97	R\$ 3.591,00
2	CARIMBO RETANGULAR EM MADEIRA, PLÁSTICO OU RESINA, CABO COM INDICADOR DE POSIÇÃO PARA O POLEGAR, - TAMANHO: 1,5CM X 4CM = 6CM² (ALTURA X LARGURA), CORRESPONDENTE A PARTE IMPRESSA (TEXTO DO CARIMBO). - PLACA DE TEXTO FABRICADA EM FOTOPOLÍMERO DE QUALIDADE, COLADA NO CARIMBO E COM O TEXTO ESPECIFICADO NO MODELO AO LADO. - FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA.	UNIDADE	140	R\$ 12,00	R\$ 1.680,00	R\$ 12,00	R\$ 1.680,00	R\$ 12,90	R\$ 1.806,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO	NÃO REALIZOU COTAÇÃO	NÃO REALIZOU COTAÇÃO	R\$ 12,30	R\$ 1.722,00
3	CARIMBO RETANGULAR EM MADEIRA, PLÁSTICO OU RESINA, CABO COM INDICADOR DE POSIÇÃO PARA O POLEGAR, - TAMANHO: 1,5CM X 5,5CM = 8,25CM² (ALTURA X LARGURA), CORRESPONDENTE A PARTE IMPRESSA (TEXTO DO CARIMBO). - PLACA DE TEXTO FABRICADA EM FOTOPOLÍMERO DE QUALIDADE, COLADA NO CARIMBO E COM O TEXTO ESPECIFICADO NO MODELO AO LADO. - FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA.	UNIDADE	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00	R\$ 14,00	R\$ 700,00	R\$ 13,90	R\$ 695,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO	NÃO REALIZOU COTAÇÃO	NÃO REALIZOU COTAÇÃO	R\$ 13,30	R\$ 665,00
4	CARIMBO RETANGULAR EM MADEIRA, PLÁSTICO OU RESINA, CABO COM INDICADOR DE POSIÇÃO PARA O POLEGAR, - TAMANHO: 2CM X 4,5CM = 9CM² (ALTURA X LARGURA), CORRESPONDENTE A PARTE IMPRESSA (TEXTO DO CARIMBO). - PLACA DE TEXTO FABRICADA EM FOTOPOLÍMERO DE QUALIDADE, COLADA NO CARIMBO E COM O TEXTO ESPECIFICADO NO MODELO AO LADO. - FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA.	UNIDADE	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00	R\$ 14,00	R\$ 420,00	R\$ 13,50	R\$ 405,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO	NÃO REALIZOU COTAÇÃO	NÃO REALIZOU COTAÇÃO	R\$ 13,17	R\$ 395,10

5	CARIMBO RETANGULAR EM MADEIRA, PLÁSTICO OU RESINA, CABO COM INDICADOR DE POSIÇÃO PARA O POLEGAR, - TAMANHO: 2,5CM X 6,5CM = 16,25CM² (ALTURA X LARGURA), CORRESPONDENTE A PARTE IMPRESSA (TEXTO DO CARIMBO). - PLACA DE TEXTO FABRICADA EM FOTOPOLÍMERO DE QUALIDADE, COLADA NO CARIMBO E COM O TEXTO ESPECIFICADO NO MODELO AO LADO. - FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA.	UNIDADE	150	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00	R\$ 13,50	R\$ 2.025,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO	NÃO REALIZOU COTAÇÃO	NÃO REALIZOU COTAÇÃO	R\$ 13,83	R\$ 2.074,50
6	CARIMBO RETANGULAR EM MADEIRA, PLÁSTICO OU RESINA, CABO COM INDICADOR DE POSIÇÃO PARA O POLEGAR, - TAMANHO: 3CM X 6,5CM = 19,5CM² (ALTURA X LARGURA), CORRESPONDENTE A PARTE IMPRESSA (TEXTO DO CARIMBO). - PLACA DE TEXTO FABRICADA EM FOTOPOLÍMERO DE QUALIDADE, COLADA NO CARIMBO E COM O TEXTO ESPECIFICADO NO MODELO AO LADO. - FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA.	UNIDADE	120	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00	R\$ 16,00	R\$ 1.920,00	R\$ 15,90	R\$ 1.908,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO	NÃO REALIZOU COTAÇÃO	NÃO REALIZOU COTAÇÃO	R\$ 15,63	R\$ 1.875,60
7	CARIMBO RETANGULAR EM MADEIRA, PLÁSTICO OU RESINA, CABO COM INDICADOR DE POSIÇÃO PARA O POLEGAR, - TAMANHO: 3,5CM X 6,5CM = 22,75CM² (ALTURA X LARGURA), CORRESPONDENTE A PARTE IMPRESSA (TEXTO DO CARIMBO). - PLACA DE TEXTO FABRICADA EM FOTOPOLÍMERO DE QUALIDADE, COLADA NO CARIMBO E COM O TEXTO ESPECIFICADO NO MODELO AO LADO. - FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA.	UNIDADE	1.210	R\$ 15,00	R\$ 18.150,00	R\$ 16,00	R\$ 19.360,00	R\$ 16,90	R\$ 20.449,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO	NÃO REALIZOU COTAÇÃO	NÃO REALIZOU COTAÇÃO	R\$ 15,97	R\$ 19.323,70
8	CARIMBO RETANGULAR EM MADEIRA, PLÁSTICO OU RESINA, CABO COM INDICADOR DE POSIÇÃO PARA O POLEGAR, - TAMANHO: 4,5CM X 6,5CM = 29,25CM² (ALTURA X LARGURA), CORRESPONDENTE A PARTE IMPRESSA (TEXTO DO CARIMBO). - PLACA DE TEXTO FABRICADA EM FOTOPOLÍMERO DE QUALIDADE, COLADA NO CARIMBO E COM O TEXTO ESPECIFICADO NO MODELO AO LADO. - FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA.	UNIDADE	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00	R\$ 16,00	R\$ 480,00	R\$ 17,50	R\$ 525,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO	NÃO REALIZOU COTAÇÃO	NÃO REALIZOU COTAÇÃO	R\$ 16,17	R\$ 485,10
9	CARIMBO RETANGULAR EM MADEIRA, PLÁSTICO OU RESINA, CABO COM INDICADOR DE POSIÇÃO PARA O POLEGAR, - TAMANHO: 03CM DE DIÂMETRO, CORRESPONDENTE A PARTE IMPRESSA (TEXTO DO CARIMBO). - PLACA DE TEXTO FABRICADA EM FOTOPOLÍMERO DE QUALIDADE, COLADA NO CARIMBO E COM O TEXTO ESPECIFICADO NO MODELO AO LADO. - FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA.	UNIDADE	180	R\$ 15,00	R\$ 2.700,00	R\$ 12,00	R\$ 2.160,00	R\$ 11,50	R\$ 2.070,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO	NÃO REALIZOU COTAÇÃO	NÃO REALIZOU COTAÇÃO	R\$ 12,83	R\$ 2.309,40
10	CARIMBO AUTOENTINTADO AUTOMÁTICO NOME PESSOAL. - TAMANHO: 1,4CM X 3,8CM (ALTURA X LARGURA). - FABRICADO EM FOTOPOLÍMERO DE QUALIDADE, COLADA NO CARIMBO E COM O TEXTO ESPECIFICADO NO MODELO AO LADO. - FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA.	UNIDADE	150	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00	R\$ 26,00	R\$ 3.900,00	R\$ 24,50	R\$ 3.675,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO	NÃO REALIZOU COTAÇÃO	NÃO REALIZOU COTAÇÃO	R\$ 24,17	R\$ 3.625,50

11	CARIMBO AUTOENTINTADO AUTOMÁTICO NOME PESSOAL. - TAMANHO: 2,0CM X 4,5CM (ALTURA X LARGURA). - FABRICADO EM FOTOPOLÍMERO DE QUALIDADE, COLADA NO CARIMBO E COM O TEXTO ESPECIFICADO NO MODELO AO LADO. - FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA.	UNIDADE	70	R\$ 27,00	R\$ 1.890,00	R\$ 30,00	R\$ 2.100,00	R\$ 35,00	R\$ 2.450,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO	NÃO REALIZOU COTAÇÃO	NÃO REALIZOU COTAÇÃO	R\$ 30,67	R\$ 2.146,90
12	CARIMBO AUTOENTINTADO AUTOMÁTICO DATADOR. - TAMANHO: 1,4CM X 3,8 CM (ALTURA X LARGURA). - FABRICADO EM FOTOPOLÍMERO DE QUALIDADE, COLADA NO CARIMBO. - FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA.	UNIDADE	30	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00	R\$ 26,00	R\$ 780,00	R\$ 24,50	R\$ 735,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO	NÃO REALIZOU COTAÇÃO	NÃO REALIZOU COTAÇÃO	R\$ 35,17	R\$ 1.055,10
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$ 37.980,00</b>		<b>R\$ 39.500,00</b>		<b>R\$ 40.313,00</b>		<b>-</b>			<b>R\$ 39.268,90</b>	

### LOTE II – COTA EXCLUSIVA – GARRAFA TÉRMICA

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID. MEDIDA	QTD.	EMPRESA (D)		EMPRESA (E)		EMPRESA (F)		BANCO DE PREÇOS			MÉDIA UNITÁRIA	MÉDIA TOTAL
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO		
1	GARRAFA TÉRMICA – COM CAPACIDADE DE 01 (UM) LITRO; REVESTIMENTO EXTERNO EM POLIPROPILENO -PP; AMPOLA DE VIDRO, APROPRIADA PARA CONSERVAÇÃO DE LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES; CONSERVAÇÃO MÍNIMA DE 05 (CINCO) HORAS; ROLHA PROJETADA PARA EVITAR O ACÚMULO DE RESÍDUOS OU SUJEIRAS; ALÇA DE TRANSPORTE VERTICAL; FUNDO FIXO DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E COM CALÇO FLEXÍVEL PARA ABSORÇÃO DE IMPACTOS; CORES VARIADAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE. OBS.: GARANTIA DE FÁBRICA PERMANENTE PARA A AMPOLA.	UNIDADE	150	R\$ 37,99	R\$ 5.698,50	R\$ 38,50	R\$ 5.775,00	R\$ 59,99	R\$ 8.998,50	R\$ 37,48	R\$ 40,18	R\$ 48,30	R\$ 43,74	R\$ 6.561,00
2	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO – COM CAPACIDADE DE 01 (UM) LITRO; REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO INOX; AMPOLA DE VIDRO, APROPRIADA PARA CONSERVAÇÃO DE LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES; CONSERVAÇÃO MÍNIMA DE 05 (CINCO) HORAS; ALÇA DE TRANSPORTE MÓVEL FIXADA NA TAMPÃO DO PRODUTO; SISTEMA DE BOMBA QUE EVITE PINGOS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE. OBS.: GARANTIA DE FÁBRICA DE, NO MÍNIMO, 03 (TRÊS) MESES.	UNIDADE	15	R\$ 113,99	R\$ 1.709,85	R\$ 129,90	R\$ 1.948,50	R\$ 109,99	R\$ 1.649,85	R\$ 120,66	R\$ 94,38	R\$ 118,30	R\$ 114,54	R\$ 1.718,10
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$ 7.408,35</b>		<b>R\$ 7.723,50</b>		<b>R\$ 10.648,35</b>		<b>-</b>			<b>R\$ 8.279,10</b>	

**LOTE III – COTA EXCLUSIVA – BATERIAS E PILHAS**

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID. MEDIDA	QTD.	EMPRESA (G)		EMPRESA (H)		EMPRESA (I)		BANCO DE PREÇOS			MÉDIA UNITÁRIA	MÉDIA TOTAL
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO		
1	PILHA ALCALINA NÃO RECARREGÁVEL TIPO AA (PEQUENA), COM D.D.P DE 1,5V, REGULAMENTADA PELO INMETRO, COM GARANTIA DE QUALIDADE E DURABILIDADE IGUAL OU SIMILAR AOS MODELOS DAS MARCAS DURACELL, PANASONIC E RAYOVAC. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UNIDADE	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00	R\$ 5,00	R\$ 750,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO		R\$ 5,85	R\$ 4,50	R\$ 6,22	R\$ 5,31	R\$ 796,50
2	PILHA ALCALINA NÃO RECARREGÁVEL TIPO AAA (PALITO), COM D.D.P DE 1,5V, REGULAMENTADA PELO INMETRO, COM GARANTIA DE QUALIDADE E DURABILIDADE IGUAL OU SIMILAR AOS MODELOS DAS MARCAS DURACELL, PANASONIC E RAYOVAC. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UNIDADE	350	R\$ 4,00	R\$ 1.400,00	R\$ 5,00	R\$ 1.750,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO		R\$ 5,67	R\$ 6,20	NÃO REALIZOU COTAÇÃO	R\$ 5,22	R\$ 1.827,00
3	BATERIA ALCALINA COM D.D.P DE 9V, COM GARANTIA DE QUALIDADE E DURABILIDADE IGUAL OU SIMILAR AO MODELO DA MARCA DURACELL E PANASONIC. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UNIDADE	40	R\$ 23,00	R\$ 920,00	R\$ 20,00	R\$ 800,00	R\$ 16,90	R\$ 676,00	R\$ 17,13	R\$ 21,98	R\$ 18,90	R\$ 19,65	R\$ 786,00
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$ 3.070,00</b>		<b>R\$ 3.300,00</b>		<b>R\$ 676,00</b>		-	-	-	<b>R\$ 3.409,50</b>	

LOTE / COTA / DESCRIÇÃO	VALOR TOTAL (R\$)
LOTE I – COTA EXCLUSIVA – CARIMBOS	R\$ 39.268,90
LOTE II – COTA EXCLUSIVA – GARRAFA TÉRMICA	R\$ 8.279,10
LOTE III – COTA EXCLUSIVA – BATERIAS E PILHAS	R\$ 3.409,50
<b>VALOR GLOBAL R\$</b>	<b>R\$ 50.957,50</b>

Fortaleza, 03 de dezembro de 2021

Patrícia Virgínia Davis  
Coordenadora de Compras